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Před několika dny začal nový 
školní rok a do lavic usedlo 
v celé Ostravě přes 2500 prvňáč-
ků, z toho 57 v našem městském 
obvodě v ZŠ Gen. Janka. Během 
jejich prvního slavnostního dne 
je přišel pozdravit také staros-
ta Mariánských Hor a Hulvák, 
Patrik Hujdus, spolu s mís-
tostarostkou Janou Pagáčovou 
a místostarostou Vladimírem 
Řezáčem, kteří přinesli dětem 
na uvítanou drobné dárečky. 

Všechny děti si od zástupců 
radnice odnesly kouzelné kor-
nouty plné sladkostí, do kterých 
ihned zvědavě nakukovaly. 
A tentokrát nechyběl ani dárek 
pro rodiče. Každé dítě dostalo 
poukaz určený k nákupu škol-

ních potřeb v hodnotě jeden tisíc 
korun.

„Začátek školní docházky 

bývá přelomový nejen pro děti, 
ale i rodiče, kteří se nové situ-
aci musí přizpůsobit, a zároveň 
bývá náročný pro rodinný roz-
počet. Proto jsme prostřednic-
tvím poukazů na nákupy veš-
kerého potřebného vybavení 
chtěli maličko přispět. Důležité 
samozřejmě ale především je, 
aby děti chodily do školy rády 
a cítily se tam dobře. Věřím, že 
tomu tak bude,“ dodal starosta 
Patrik Hujdus. 

V Mariánských Horách 
a Hulvákách navštěvuje základ-
ní školu 461 dětí. Obvod rovněž 
provozuje tři mateřské školy, 
do kterých dochází celkem 295 
dětí, a dětskou skupinu Jesličky 
s 24 dětmi.

Začal nový školní rok

Práce odboru místního hospodářství je v obvodu vidět
Odbor místního hospodářství 

patří mezi největší odbory ma-
riánskohorského úřadu. Nejen 
co do počtu jeho pracovníků, ale 
i rozsahu činností, se kterými se 
každý občan setkává ihned poté, 
co vyjde z domu. Na starosti má 
totiž úklid, udržování zeleně, 
správu komunikační sítě a řadu 
dalších činností, které dbají na 
kvalitu veřejného prostranství 
a zároveň kontrolují dodržování 
nastolených norem a pravidel.  
Řízením odboru se po červno-
vé změně ve vedení radnice ujal 
místostarosta Tomáš Sucharda, 
který po obeznámení s jeho prací 
zavedl několik změn, které mají 
veškeré činnosti zefektivnit.

„Při pochůzkách obvodem 
jsem zjistil, že některé aktivity od-

boru neodpovídají aktuálním po-
třebám. Naši pracovníci sice jsou 
denně v ulicích, sbírají odpadky, 
ořezávají keře a starají se o údrž-
bu. Chtěl bych ale, aby výsledek 
naší společné práce byl více vi-
dět. Nově proto jejich činnosti 
budeme ještě lépe koordinovat, 
aby postupovali po jednotlivých 
rajonech tak, že když projdou 
jakoukoli ulicí, bude evidentní, 
že je kompletně uklizená a čistá. 
Od papírků, dalších odpadků, ale 
i od jiných nedokonalostí, které 
nám zošklivují veřejný prostor,“ 
řekl Tomáš Sucharda.

Potřeba úklidu je tak velká, 
že už nestačí starat se o pořádek 
pouze v běžné pracovní době. 
Vedení obvodu tak rozhodlo, 
že dojde k posílení pracovních 

sil ve spolupráci se soukromou 
společností, která doplňuje chy-
bějící zaměstnance úřadu o ex-
terní pracovníky. Současně je 

pro zajištění technických služeb 
úřadu připravován směnný pro-
voz, který by zajistil úklid ulic a 
dalších veřejných míst od rána až 

do večerních hodin, a také o ví-
kendech. Několik zaměstnanců 
úřadu z řad technických terénních 
pracovníků se stálým pracovním 
úvazkem se proškoluje na různé 
specializace, například absolvují 
svářečský kurz, a mohou se tak 
zaměřit i na jednodušší odbor-
né činnosti, což dosud nebývalo 
zvykem.

„Před několika měsíci jsme 
měli zájem koupit nevyužitý areál 
společnosti Zelený pažit na Hul-
vákách, kde by bylo možné vytvo-
řit zázemí pro dobrovolné hasiče, 
ale také pro technické služby. Bo-
hužel ale díky zamítavému postoji 
našich předchůdců jsme o tento 
areál přišli, je už prodaný a půso-
bí v něm soukromá společnost.“

 (Pokračování na str. 2)

Skleněné mozaiky zachrání repliky
Bytové domy v ulici Tvorkovských 19, 21 a 23, které se právě 

zateplují, jsou typické mimo jiné také mozaikovými domovními 
znameními. Pochází z dílny Jiřího Jaromíra z let 1961–1962. 
Tato umělecká díla z řezaných kusů skla bohužel nebylo možné 
z technických důvodů zachovat. Vedení radnice však na domě 
nechalo vytvořit jejich věrné repliky. Pták a sluníčko, létající husa 
a zpívající ptáček tak budou zdobit domy i v dalších letech. Nově 
ale budou umístěny o patro výše, protože na jejich původním 
místě budou instalovány ochranné stříšky proti dešti.

Připomínáme čtenářům, že 
také v letošním roce zorganizoval 
městský obvod Mariánské Hory 
a Hulváky soutěž pro všechny mi-
lovníky psů a dalších domácích 
zvířátek. Do 15. září můžete své 
kamarády přihlašovat prostřednic-
tvím webových stránek www.mi-
sspes.cz a do 30. září bude možné 
na těchto stránkách rozdávat hlasy 

vašim favoritům. Zveme vás již 
nyní na veřejné vyhlášení vítě-
zů, které se bude konat ve středu 
6. října od 17.15 hodin u kašny 
na Stojanově náměstí, kde na ví-
těze budou čekat hodnotné ceny v 
podobě různých zvířecích dobrot 
a pamlsků. Více informací o sou-
těži a fotografi e zvířátek najdete 
na www.misspes.cz.

Soutěž Miss pes a Mazlík
jde do fi nále
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Práce odboru místního
hospodářství je v obvodu vidět
(Pokračování ze str. 1)
„Naši techničtí pracovníci tak 
i nadále působí ve stísněném 
prostředí garáží radnice, což 
většinu rozvojových aktivit dost 
komplikuje. Snažíme se s tím ale 
co nejlépe vypořádat. Nový mís-
tostarosta chodí do práce více 
v montérkách než v obleku a je se 
svými lidmi denně v terénu. Roz-
hodně je potřeba, aby se svému 
odboru věnoval na plný úvazek, 
pokud máme něco zlepšit, nestačí 
si k vedení obvodu pouze odsko-
čit z jiné práce,“ doplnil starosta 
Patrik Hujdus.

V současnosti se technický 

úsek odboru soustředí na čin-
nosti, které byly v posledních 
měsících trochu opomíjeny. Jde 
o údržbu dětských hřišť, odstra-
ňování náletových dřevin a v ne-
poslední řadě o ořezy keřů, které 
na některých místech už prorostly 
do cyklostezek.

„Věnujeme se údržbě zeleně, 
dřevin a komunikací tak, aby lidé 
věděli, že je to náš společný veřej-
ný prostor. Netvrdíme, že se dří-
ve vše dělalo špatně. Vždy se ale 
všechno dá dělat lépe a od toho 
jsme tady,“ uzavírá místostarosta 
Tomáš Sucharda.

Mateřská škola Gen. Janka 
za fi nanční pomoci radnice Ma-
riánských Hor a Hulvák zvýšila 
bezpečnost dětí, zaměstnanců 
i ochranu majetku kompletní 
výměnou kamerového systému 
a zabezpečením budovy. Kame-
rový systém slouží pro moni-
torování prostoru ve vestibulu 
mateřské školy, a hlavně prosto-
ru před školou i školní zahrady, 
umožňuje tak odhalovat pří-
padný vandalismus na majetku 

školy, sledovat osoby vstupující 
do budovy, a minimalizovat tak 
vstup nežádoucích osob. Systém 
byl vyměněn z analogového sig-
nálu na digitální, což poskytuje 
lepší kvalitu obrazu a kvalitnější 
záznam pro případné potřeby 
Policie České republiky.

Spolu s výměnou kamerové-
ho systému došlo také k zabez-
pečení vstupních dveří budovy, 
které jsou nyní trvale uzavřeny, 
kde bylo instalováno nové zvon-

kové tablo s kamerou, a zaměst-
nanci školy i dětské skupiny 
Jesličky tak snadno zjistí, kdo 
chce do budovy vstoupit.

Tento nový systém nám vel-
mi pomůže zajistit bezpečnost 
našich dětí a jsme za něj velmi 
rádi.

Za kolektiv MŠ a dětské sku-
piny Jesličky

Marcela Žitvaiová, 
ředitelka školy

Bezpečnost v MŠ Gen. Janka hlídají
nové kamery

Folklor bez hranic roztančil Mariánské Hory a Hulváky
Ostrava v půlce srpna takřka 

celý týden patřila tradičnímu 
mezinárodnímu folklornímu 
festivalu Folklor bez hranic. Jak 
české, tak zahraniční soubory pu-
tovaly napříč obvody, ve kterých 

potěšily stovky lidí, a ve středu 
18. srpna pobavily také diváky 
z Mariánských Hor a Hulvák.

Program zahájila již v 15.30 
cimbálová muzika Tragač na 
pódiu na Mariánském náměstí. 

V 16.30 festival v obvodu ofi ciál-
ně přivítal starosta Patrik Hujdus, 
a pak již následovalo vystoupe-
ní energických Slováků, domácí 
Hlubiny, srdečných Poláků, dětí 
z Hlubinky, temperamentních 

Srbů a letos poprvé se představil 
také rusínský soubor z Chomu-
tova FS Skejušan.

Třiadvacátý ročník festivalu 
Folklor bez hranic Ostrava byl 
slavnostně zakončen koncertem 

na Slezskoostravském hradě. 
Všechny soubory se již rozjely 
do svých domovů a nezbývá než 
poděkovat za přízeň výbornému 
publiku a za krásné umělecké 
výkony všem účinkujícím.

Náš městský obvod již tradičně 
v období babího léta připravuje 
akci Rozloučení s létem, která 
mezi dětmi i rodiči získala velkou 
oblibu a bývá hojně navštěvo-
vanou příležitostí k aktivnímu 
odpočinku. Také letos bude na 
děti čekat spousta soutěžních 
stanovišť s řadou úkolů, které 
prověří jejich kondici, zručnost, 
vědomosti a dovednosti. Za 
jejich splnění získají na kon-
ci odměnu. Zábavné soutěžní 
odpoledne samozřejmě nabídne 
dětem i rodičům také občerst-
vení, dobroty a dobrou náladu.
Akce se bude konat v pátek 17. 

září odpoledne, od 15 přibližně 
do 18 hodin. Tentokrát se bude 
Rozloučení s létem poprvé konat 
v lokalitě „Dolina“ nedaleko 
ZŠ Gen. Janka. Starosta Patrik
Hujdus k tomu poznamenal: 
„V uplynulých letech jsme akci 
dělali na jiných místech, napo-
sledy to bylo Mariánské náměstí. 
Tentokrát jsme se rozhodli vy-
zkoušet zelené prostředí našeho 
největšího sídliště. Rozloučení 
s létem tak dostane nový rozměr 
a děti budou mít více prostoru 
pro zábavu a plnění soutěžních 
úkolů.“

Rozloučení s létem

Do chladného podzimního období připravujeme pro veřejnost 
něco pro zahřátí. V sobotu 16. října Mariánské náměstí zaplní vůně 
guláše. Ten občanům budou nabízet soutěžní týmy, aby ocenili jejich 
kuchařské umění i přísně utajované receptury. První mariánskohorský 
GulášFest začne už v 11 hodin, abychom mohli návštěvníky pozvat 
k obědu. Poté až do 18 hodin se budou kuchaři ucházet o cenu poroty 
a cenu návštěvníků. Připravujeme také doprovodný zábavný pro-
gram, abychom veřejnosti nabídli příjemné sobotní odpoledne nejen 
s kulinářskými zážitky. Těšíme se, že naše pozvání na guláš přijmete.

Připravujeme GulášFest

Lidl věnoval
fi nanční dar 
základní škole

Základní škola Gen. Janka ob-
držela vítaný dárek. Společnost 
Lidl jí z nákupů, které během 
prvního dne otevření nově zre-
konstruované prodejny v ulici 
U Stadionu v Ostravě uskutečnili 
zákazníci, věnovala 72 500 ko-
run.

Jednalo se o speciální akci, 
které se zúčastnil každý, kdo 
dne 19. července nakoupil nad 
300 korun. Za každý takový 
nákup přispěla společnost Lidl 
na dobrou věc částkou ve výši 
50 korun. Pro svůj záměr si vy-
brala právě mariánskohorskou 
ZŠ Gen. Janka a také Mateř-
skou školu Varenskou. Školy 
díky společnosti Lidl fakticky 
nepřímo podpořili také všichni 
zákazníci, kteří se v den otevření 
do nové prodejny vydali a utratili 
více než tři sta korun. 

„Částka pro naši základní 
školu rozhodně není zanedbatel-
ná. Může za ni pořídit nějaké 
vybavení a školní pomůcky pro 
děti. Těší mě, že se podařilo vy-
brat tolik, a děkuji společnos-
ti Lidl, že si nás pro svůj milý 
bohulibý záměr vybrala,“ řekl 
starosta Patrik Hujdus.

KRÁSNÉ BARVY bude mít nově zateplený dům v ulici Jahnově. 
Práce v rámci IROP-projektu s názvem Na zlepšení kvality bydlení 
v Mariánských Horách a Hulvákách se pracuje také na revitalizova-
ných domech v ulicích Přemyslovců a Tvorkovských. Ještě letos pak 
bude zahájena kompletní rekonstrukce domu v ulici Knüpferově 3 a 4.

 Máme pro vás jednoduché 
řešení: Přihlaste se do počíta-
čového kurzu pro začátečníky, 
který pořádá Spolek Druhé Sví-
tání, s fi nanční podporou radni-
ce Mariánských Hor a Hulvák.

Kurz je určen pro úplné 
začátečníky z řad seniorů, 
kteří se chtějí naučit pracovat 
s počítačem, využívat služeb 
internetu a elektronické pošty. 
Dále vás naučíme organizovat 
si dokumenty či fotografi e do 
složek, psát a formátovat tex-
ty ve Wordu a mnoho dalšího. 
Cílem tohoto kurzu je umožnit 
starší generaci naučit se těmto 
základům a pomoci jim překo-
nat strach z nových technologií. 
Přiměřené tempo výuky a trpě-
livý výklad lektora je šitý na 
míru potřebám seniorů.

Kurz se skládá z 8. lekcí, 
kdy každá lekce trvá vždy 2 x 
45 minut, výuka probíhá 2krát 
týdně v dopoledních hodinách.

Je připraven také počítačo-
vý kurz pro pokročilé, kde se 
dozvíte, jak si přenést, uložit 
a organizovat své fotografi e 
z fotoaparátu či telefonu do 
svého počítače či notebooku, 
jak si stáhnout, uložit a upravit 
obrázek z internetu a mnoho 
dalšího. Kurz se skládá z 10 
lekcí, kdy každá lekce trvá vždy 
2 x 45 minut. 

Výuka bude probíhat v Os-
travě – Mariánských Horách, 
v ulici Šimáčkově 27 (v domo-
vě s pečovatelskou službou). 
Více informací se dozvíte na 
www.druhesvitani.cz nebo na 
tel.: 608 680 276.

Chcete se naučit pracovat
s počítačem?
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Studenti vysoké školy navrhli změny vnitrobloku
Jak jsme vás, občany, již infor-

movali, studenti z Fakulty staveb-
ní VŠB – TU Ostrava a Fakulty 
sociálních studií Ostravské uni-
verzity připravovali na základě 
podnětů občanů možné návrhy na 
úpravu vnitrobloku tvořeného by-
tovými domy Korunní, Sušilova, 
M. Pujmanové. Doufáme, že situ-
ace na podzim již bude radostněj-
ší a bude možné se setkat osobně. 
Studenti by se s vámi rádi setkali 
a návrhy prodebatovali, tak aby je 
mohli upravit do podoby, která by 
byla pro většinu z vás přijatelná.

Proto bychom rádi pozvali 
především obyvatele zmíněného 
vnitrobloku na 30. září od 16.30 
do prostoru vnitrobloku. V první 
části setkání studenti představí 
své návrhy a potom vás poprosí-
me o vaše připomínky a návrhy.

Zde je jen stručný popis a hlav-
ní myšlenky, co studenti připravi-
li. Studenti byli rozděleni do čtyř 
skupin a v době vrcholícího covi-
du pracovali především on-line, 
často bez možnosti se do prostoru 
vnitrobloku podívat. Není to tedy 
fi nální návrh, ale pouze podklad 
k diskusi.

Oranžová skupina
Základem návrhu je zlepšení 

estetiky a barevné sjednocení. 
Součástí návrhu je vybourání 
stávajících betonových ploch 
a stěny mezi garážemi, zhotove-
ní chodníků ze zámkové dlažby 
a zpřístupnění průchodu z ulice 
Korunní.

Důležitou součástí návrhu je 
zrušení řady pěti garáží. Ostat-
ní garáže by měly být barevně 
sladěny s okolními obytnými 
domy. Jako náhrada za zboura-
né garáže jsou v návrhu na dvou 
místech alokována krytá stání 
pro tři až čtyři automobily. Prá-
vě odstranění pěti garáží umožní 
přeložku příjezdové komunikace 
do prostoru zbouraných garáží.

Návrh také obsahuje tři men-
ší záhony v truhlících – určené 
pro pěstování květin nebo by-
lin. Výsadba okrasných dřevin 
malého vzrůstu. U záhonů a při 
vjezdu do vnitrobloku bude umís-
těno posezení s pingpongovým 
stolem. Prostor určený pro děti 
bude vybaven zemní trampolínou 
a kreslicí tabulí. Celkový návrh je 
na obrázku 1.

Modrá skupina
Snahou modré skupiny je zlep-

šení koordinace celého prostoru 
s důrazem na využití části za ga-
rážemi. Právě tam navrhují umís-
tění dětského koutku. V rámci 
úpravy by měla být odstraněna 
klepadla. Také by měly být vy-
káceny nevyhovující stromy. 
Zadní stěna garáží by mohla být 
využita pro umístění interaktiv-
ních tabulí. Celý prostor by měl 
být doplněn drobnými dětskými 
prvky a zatravněn. Vznikl by tak 
bezpečný prostor především pro 
menší děti.

Pro zlepšení organizace a bez-
pečnosti hlavního prostoru se 
v návrhu počítá s oddělením 
části dopravní a části relaxační. 
Relaxační zóna by měla vznik-
nout v místě dnešního zeleného 
prostoru, mělo by se jednat o čás-
tečně kryté posezení. Tato zóna 
by byla od dopravy oddělena ma-
lými záhony a nízkým plotem, 
včetně řešení sběru dešťové vody. 
Současný prostor sloužící k par-
kování by bylo vhodné vydláždit 
zatravňovací dlažbou. Pokud by 
to bylo technicky možné, měly by 
se střechy garáží vybavit exten-
zivní zelenou střechou. Rozmís-
tění jednotlivých řešení je vidět 
na obrázku 2.

Zelená skupina
Snahou návrhu zelené skupiny 

je zvýšení bezpečnosti oddělením 
prostoru dopravy od prostoru, 
kde si mohou hrát děti. Zároveň 
chápe potřebu parkování obyva-
tel v blízkosti bydliště, proto je 
u vjezdu do vnitrobloku navrženo 
několik parkovacích stání do pro-
storu naproti stávajícím garážím. 
Cestu ke stávajícím garážím na-
vrhuje skupina studentů vyasfal-
tovat. Prostor před garážemi se 
oddělí od klidové zóny s pose-
zením a dětskými prvky truhlí-
ky. V návrhu se uvažuje o třech 
posezeních tvořených lavičkami 
bez přístřešku. Mezi posezeními 
se umístí prvky s dětským hřiš-
těm – pískoviště, houpací kůň 
a podobně.

Prostor vnitrobloku by měl 
být doplněn dvěma prvky na za-
chytávání a zasakování dešťové 
vody. Pokud by to bylo technicky 
realizovatelné, je vhodné střechy 
garáží upravit na zelené střechy. 
V prostoru za garážemi se navr-
huje odstranění klepáčů a vyse-
kání stromů.

Červená skupina
Cílem revitalizace je vytvoření 

odpočinkové zóny při zachování 
míst pro parkování. Ozelenění 
střech garáží. Plánuje se nová 
příjezdová cesta. Prostor v sou-
časnosti používaný pro parková-
ní by byl upraven zatravňovací 
dlažbou. Odpočinkovou zónu 
s posezením je vhodné oddělit 
nízkým zeleným plotem. Aby 
celý vnitroblok mohl sloužit ob-
čanům, bylo by vhodné odstranit 
zeď vystavěnou na soukromém 
pozemku mezi garážemi.

Hlavní myšlenky na úpravu 
jsou vidět na obrázku 3.

Jak už je napsáno výše, jedná 
se o návrhy pro další diskusi. Bez 
pomoci vás, obyvatel vnitroblo-
ku, se nepodaří návrhy upravit 
tak, aby byly pro většinu z vás 
akceptovatelné. Proto budeme 
moc rádi, když přijdete 30. září 
od 16.30 s námi a s našimi stu-
denty diskutovat.

Barbara Vojvodíková,
vedoucí katedry městského 
inženýrství FAST VŠB-TUO

NÁVRH úpravy vnitrobloku od oranžové skupiny.

MOŽNÉ ÚPRAVY podle návrhu modré skupiny.

ČERVENÁ SKUPINA: schematické zachycení návrhu na úpravy.

L A V I Č K Y 
v Dolině na Fi-
fejdách dostaly 
pěkný nový 
nátěr. Techničtí 
pracovníci rad-
nice postupně 
natřou všechen 
dřevěný mobi-
liář v obvodu, 
aby byl jako 
nový.
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Celkem bude přistaveno 24 kontejnerů.
Přistavení 20. září – odvoz 21. září
Kontejnery budou přistaveny na ulicích Šimáčkova 1219/9, 

Šimáčkova 1011/25, Gen. Hrušky 1210/22, J. Trnky 1149/1, 
Gen. Janka 1158/5, Baarova 1147/2, Rtm. Gucmana 1191/1 a na 
křižovatce ulic Marie Pujmanové a Sušilovy.

Přistavení 21. září – odvoz 22. září
Tentokrát budou kontejnery přistaveny na křižovatce ulic Ku-

belíkovy a Vršovců, J. Šavla a Mojmírovců, Karasovy a Mládí, na 
ulicích V Zátiší 622/14, Vršovců 1552/19, Slavníkovců 729/18, 
Emila Filly 1043/5 a Jasinkova 1552/10 (Bedřiška).

Přistavení 22. září – odvoz 23. září
V tomto termínu budou kontejnery přistaveny na křižovatce 

ulic Lázeňské a Žákovské, Matrosovovy a Kukučínovy, Kremlič-
kovy a Prostorné, Kopanin a Kalusovy, Daliborovy a Martinské, 
na ulicích Ladislava Ševčíka 787/18, Fráni Šrámka 2440/10 
a Zelená 2420/76.

Do velkoobjemových kontejnerů patří: nábytek, koberce, 
matrace, garnýže, textil, sanitární keramika, vany a další ob-
jemné odpady.

Do velkoobjemových kontejnerů nepatří: elektrospotřebiče, 
zářivky, výbojky, LED-svítidla, baterie, pneumatiky, nebezpečné 
odpady, stavební odpady (sutě a stavební materiály), bioodpad 
(kompostovatelná zeleň).

Kontejnerů na použitý jedlý olej bude více
Jedlé oleje a tuky nepatří do směsného komunálního odpadu! 

V Mariánských Horách a Hulvákách se kontejnery na jedlé 
oleje a tuky ve stávajících lokalitách plní řádně a zájem předčil 
očekávání. Proto přibude dalších 10 nádob, kam lze olej, který 
vám například zbude po smažení, vyhodit. Kontejnery nově 
naleznete v těchto ulicích: Fráni Šrámka 2455/24, Gen. Hrušky 
1210/22, Gen. Hrušky 1216/23, Gen. Janka 1153/4, Jiřího Trnky 
1150/3, Karasova 1169/8, Kukučínova 799/10, Marie Pujmanové 
1137/11, Rtm. Gucmana 1190/3 a Zelená 2526/84.

Podzimní kontejnerová akce

Okrsek A 14
Hranice okrsku je 

tvořena ulicemi 28. 
října, 1. máje a Že-
lezárenskou. Do 
okrsku náleží rov-
něž ulice Prostorná, 
Daliborova nebo 
ulice Kopaniny.

Za příslušný okr-
sek je zodpovědný 
okrskář Michal Ha-
velka, který spravu-
je okrsek od února 
letošního roku. Ke svému okrsku 
říká:

„Jedná se o okrsek, který tvoří 
zástavba bytových domů a části 
rodinných domů, z nichž určitá 
část tvoří sídla fi rem. Nachází 
se zde objekty fi rem, menší živ-
nostenské provozovny, městská 
knihovna a taktéž řada restau-
račních zařízení.

V okolí restauračních zaří-
zení a v lokalitě Červený kříž 
dochází k rušení nočního klidu 
a k nerespektování Obecně zá-
vazné vyhlášky Magistrátu města 
Ostravy číslo 2/2009, která řeší 
konzumaci alkoholu na veřejném 
prostranství. 

V okolí fi rem, zejména na ulici 
28. října, pak dochází k problé-
mům se stacionární dopravou. 
Vozidla mnohdy parkují v roz-
poru se zákonem a s dopravním 
značením situovaným v dané 
lokalitě. Tyto nešvary průběžně 
řešíme i s využitím dostupných 
technických prostředků. 

Dominantou okrsku je hřbitov 
na ulici Kopaniny.

Jako problema-
tický se v okrsku 
rovněž jeví výskyt 
osob bez přístře-
ší, a to poblíž ulic 
Prostorné a 1. máje, 
kde tyto osoby bez 
př ís třeší  často 
konzumují alkohol 
a znečišťují veřej-
né prostranství. 
V těchto lokalitách 
provádíme pravi-
delnou kontrolu 

těchto osob. 
V okrsku se rovněž nacházejí 

kamery městského kamerového 
systému, které zaznamenávají 
a monitorují stav dopravy, dále 
zaznamenávají stav veřejného 
pořádku zejména na ulicích 28. 
října a 1. máje. 

Za velmi důležitou považuji 
spolupráci s občany v okrsku. 
Díky této spolupráci a podnětům 
občanů se problémy občanů dají 
snadněji a rychleji řešit.“

A jak můžou občané svého 
okrskáře kontaktovat? Napsat 
mu můžou na webových strán-
kách Městské policie Ostrava – 
sekce Okrskáři. Občané mohou 
přijít také na kontaktní pracoviště 
městské policie, a to na ulici Bílé 
1975/2. Toto pracoviště funguje 
v pondělí a středu v čase 8 až 
10 hod., 14 až 16 hod. V úte-
rý, čtvrtek a v pátek pak v čase 
8 až 10 hod.

Pokud se bude jednat o urgent-
ní událost, je třeba kontaktovat 
tísňovou linku městské policie 
156.

Představujeme vašeho okrskáře

OKRSKÁŘ Michal 
Havelka.

KRÁTCE Z OBVODU

Odstraněné náletové dřeviny a větve z proře-
zů stromů, které provádějí techničtí pracovníci 
radnice, mají další využití. Je z nich zpracová-
na štěpka, která se dále využije například při 
údržbě zeleně. Vzhledem k tomu, že napomáhá 
mírnému okyselení půdy, je ideální pro zamul-
čování rostlin a keřů, a navíc pěkně vypadá.

Nové hortenzie byly vysazeny na Stojanově 
náměstí poté, co jich neznámí pobertové ně-
kolik poničili a odcizili. Keříky byly vysazeny 
již v roce 2019, a to tak, aby vytvořily zelený 
prstenec kolem laviček a uzavřely střed celého 
náměstí s kašnou.

Na přání obyvatel pracovníci radnice v uply-
nulých dnech nainstalovali na dvou místech 
v obvodu nové stoly s lavičkami. Jeden v ulici 
Gen. Hrušky a druhý blízko hřiště v Sušilově 
ulici.

Byty v lokalitě Červený kříž se postupně 
opravují, aby je v budoucnu mohli obsadit noví 
nájemníci. Tentokrát ale jiní než ti posledně. 
Taková je dohoda vedení mariánskohorské rad-
nice se zástupci majitelů. „Našli jsme shodu 
v pohledu na budoucnost. Je potřeba konečně 
začít měnit tuto oblast k lepšímu, snad se nám 
to povede. Chceme tady slušné a pracující lidi, 
ne podivná individua na sociálních dávkách, jak 
tomu bylo dosud,“ řekl starosta Patrik Hujdus 
po setkání s Lenkou Grochalovou, která dohlíží 
na opravy.

Skvělá zpráva! Náš městský obvod uspěl 
s další žádostí o dotaci. Tentokrát na pořízení 
dvou elektromobilů pro pečovatelskou službu. 
„Po našem návratu na radnici jsme zjistili, že je 
před námi mnoho dosud nevyužitých příležitos-
tí. A tato dotační výzva byla jednou z nich. Ihned 
jsme proto připravili záměr, v červenci požádali, 
a ještě v létě dostali informaci o schválení naší 
žádosti. Nevyužít devadesátiprocentní dotaci by 
byl hřích,“ komentoval s nadsázkou starosta 
Patrik Hujdus.

V parku „U Rakety“ pracovníci mariánsko-
horské radnice nainstalovali několik odpadko-
vých košů a taky provozní řád hřiště. Jestli košů 
bude i tak málo, přibudou ještě další.

Zasedání zastupitelstva
Příští zasedání zastupitelstva městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky se uskuteční v pon-

dělí 13. září od 13 hodin ve velkém sále Domu techniky, který se nachází na Mariánském náměstí.
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První kinematografi cká pro-
dukce se v Moravské Ostravě 
konala 4. října 1896 v sále re-
staurace Pod Lípou. O rok poz-
ději se daleko kvalitnější kino 
objevilo na dnešním Smetanově 
náměstí, v Národním a Němec-
kém domě v Moravské Ostravě, 
a také ve Vítkovicích. Aktuál-
ní fi lmy předváděla v červenci 
1901 fi rma Kosmograf bratří 
Oeserů. Němé fi lmy byly dopl-
ňovány o zvuk z Edisonových 
fonografů. Nejslavnějším kinem 
v prvním desetiletí 20. století se 
stal dřevěný biograf s názvem 
The Empire Bio Company, 
který bychom dnes hledali za 
Národním divadlem moravsko-
slezským. V roce 1908 zaháji-
lo ve Vítkovicích činnost kino 
Central. Stálo nedaleko tržnice u 
ulice Halasovy a bylo postaveno 
zprvu ze dřeva. Majitelem byl 
František Schober. Nové kino 
bylo natolik výnosná činnost, že 
si Schober mohl v roce 1913 po-
stavit nové kino ve zděné budo-
vě. Čelil však stálé kritice, že má 
v repertoáru jen německé fi lmy. 

Období let 1910 až 1914 při-
neslo na Ostravsku rozmach 
v zakládání kin, která vznikala 
zejména v centrálních částech 
dnešní Ostravy. Mariánské Hory 
nebyly výjimkou.

Nejstarší kino Frank
První kino v Mariánských Ho-

rách vzniklo zásluhou Františka 
Franka a Bartoloměje Crhounka. 
Zakladatelé předložili městské-
mu představenstvu v květnu 
1911 návrh „elektrického di-
vadla“. Jednalo se o dřevěnou 
hrázděnou budovu s cihlovou 
vyzdívkou. Až pohádkově pů-
sobící průčelí bylo po obou stra-
nách ukončeno malými dřevě-
nými věžemi. Mariánskohorská 
vlastenecká samospráva uvítala 
zřízení biografu, zvláště když 
zjistila, že kino bude promítat 
fi lmy zejména s českými titulky. 

V létě 1911 vzniklo na náro-
ží dnešních ulic Přemyslovců 
a Závišovy kino, které bylo po-
jmenováno po jednom ze zakla-
datelů – bio Frank. Do biografu 
se vcházelo z ulice Přemyslovců 
dvěma vchody s pokladnami po 
stranách. Sál kina pojmul až 470 
osob a diváci z něj po ukonče-
ní fi lmové projekce vycházeli 
třemi vchody orientovanými do 
současné ulice Závišovy. První 
fi lmové představení se zde kona-
lo večer v sobotu 30. září 1911. 
Mariánskohorští pedagogové se 
však obávali narušení mravní-
ho života mládeže, a proto ješ-
tě v roce 1912 ředitel zdejších 
měšťanských škol žádal obecní 
strážníky, aby „ráčili učiniti 
opatření, by mládež školou po-
vinná nesměla při představeních 
setrvati, nýbrž byla vyvedena 
z divadla ven“. Co by asi říkal 
pan ředitel dnes?

Kino Frank bylo stavebně 
rozšířeno v roce 1919, kdy byla 
k čelní straně budovy přistavě-
na čekárna, v níž se nacházely 
také bufet a pokladna. Zároveň 
tak mohlo dojít ke zvětšení pro-
mítacího sálu. Kino Frank pak 
promítalo němé fi lmy až do roku 
1925, kdy svůj provoz ukonči-
lo. Objekt kina byl zbourán až 
v roce 1933.

Kino Slavia
Daleko známějším marián-

skohorským kinem se stalo Elek-
tro Bio Slavia. První fi lmy zača-
lo promítat v časech první svě-
tové války, přesněji v roce 1915. 
Kino bylo umístěno v sále hotelu 
Slavia, který byl pro projekční 
potřeby mírně upraven. Maji-
telem a provozovatelem kina 
byl Jan Slabý ze zábřežské osa-
dy Hulváky. Kino pojalo najed-
nou až 400 diváků. Němé fi lmy 
byly doprovázeny živou hudbou 
a německé titulky pak simultán-
ně překládal překladatel do češ-
tiny. Po první světové válce byl 
vydán zákon, že kina nesmějí 
provozovat soukromé osoby, ale 
jen veřejně prospěšné korporace, 
proto v kině Slavia začala v roce 
1923 promítat fi lmy Dělnická tě-
locvičná jednota v Mariánských 
Horách. Již v roce 1924 se kino 
přestěhovalo do nového objektu 
na adrese Slavníkovců 630/6, 
který nechali postavit manželé 
Jan a Julie Slabí prostřednictvím 
stavitelů – bratrů Špačkových ze 
Slezské Ostravy. Kino Slavia se 
tak stalo jedním z největších na 
Ostravsku. Sál přiléhající k ulici 
Slavníkovců sloužil promítání 
fi lmů až do 80. let 20. století. 
V roce 1989 získal objekt patří-
cí Městské správě kin v Ostravě 

nově Státní statek Hodonín, kte-
rý budovu adaptoval na potřebu 
tržnice. Dodnes se zde nachází 
nepříliš vzhledné nákupní cen-
trum s patrnými postmodernis-
tickými úpravami.

Kino Osvěta
Menším mariánskohorským 

kinem bylo kino Osvěta, které 
bylo vybudováno v sále hostince 
U Koule, jejž bychom hledali na 
nároží dnešních ulic Přemyslov-
ců a 28. října. V letech 1941 až 
1955, kdy došlo k zániku biogra-
fu, promítalo pod názvem Adria. 
Během druhé světové války bylo 
kino značně poškozeno, jak do-
kládají archiválie: „Kino Adria 
bylo zasaženo několika přímými 
zásahy bomb a granátů, takže 
konstrukce krovu stanové stře-
chy nad jevištěm o půdorysné 
výměře asi 32 m2 byla rozme-
tena i s bedněním a eternitovou 
krytinou. Kopule vytvořená 
z dřevěné konstrukce, opatřená 
rákosovou omítkou, byla zni-
čena. Nadezdívka jeviště byla 
otřesena. V sedlové konstrukci 
krovu nad hledištěm biografu 
byly přeraženy tři krokve a bed-
nění ve výměře asi 75 m2 bylo 
rozbito. Stropní rákosové omítky 
v hledišti, v prostoru pro pří-
stroje, v chodbách a v bytě ma-

jitele jsou ve velkých plochách 
odpadlé, stropy místy poško-
zeny a omítky stěn jsou rovněž 
z větší části poškozeny. Dveře 
a některá okna jsou vyraženy ze 
zdí, rámy rozštípány, reklamní 
skříňky na fota poškozeny a dře-
věné obložení poštípáno. První 
řada sklápěcích sedadel jest 
zničena. Elektrické osvětlení, 
vytápěcí tělesa, větrací zařízení 
a záchodové armatury včetně 
odpadních potrubí jsou poško-
zeny. Režné venkovní zdivo jest 
od granátu otlučeno. Hostinská 
provozovna stavebně úplně od-
dělená část budovy č. p. 50, jejíž 
lepenková a eternitová krytina 
o velikosti 20 m2 byla odnese-
na.“ Od roku 1955 využíval sál 
právě zrušeného kina Krajský 
fi lmový podnik v Ostravě, který 
si zde zřídil sklad. V roce 1957 
úřady rozhodly o demolici ob-
jektů hostince i kina, neboť v té 
době vznikl plán na rozšíření 
Gottwaldovy třídy (dnes ulice 
28. října) a nahrazení starých 
nevkusných staveb moderní zá-
stavbou s ohledem na důležitost 
komunikace.

Příběh mariánskohorských 
kin byl v 80. letech po více než 
čtvrtstoletí uzavřen. V součas-
nosti v městském obvodu nepů-
sobí žádné stálé kino.

 Petr Lexa Přendík

K historii mariánskohorských biografů

OBJEKT bývalého kina Slavia, stav v létě 2021.

STAVBA KINA Slavia na ulici Slavníkovců, 1924.

Začátek června letošního roku 
se nesl v duchu rozvolnění vlád-
ních opatření, která se týkala 
samozřejmě i sportu. Ostravský 
klub okinawského karate tedy 
konečně otevřel své prostory, 
aby pokračoval ve výuce tohoto 
krásného a složitého bojového 
umění. Do prázdnin však zbýval 
jen jeden měsíc, takže pro děti 
a studenty to byl pouhý měsíc, 
kdy se mohli konečně pořádně 
protáhnout a zacvičit si. Ome-
zení sportu se bohužel neblaze 
podepsalo na fyzické kondici 
víceméně nás všech. Od září se 
těšíme na plnohodnotnou výuku, 
která zcela jistě přinese radost 
z pohybu a vyplní prázdné mís-
to ve volném čase většiny dětí 
a studentů.

S přispěním a pomocí obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky bylo 

členům umožněno zúčastnit se 
Karate Kempu, ofi ciálního sou-
středění asociace RBKA, která 
zaštiťuje výuku okinawského ka-
rate v České republice. OKINA-
WA KARATEDÓ z. s. má v této 
asociaci své pevné místo a řadí se 
k předním klubům, co se kvality 
a úspěchů týká. Tedy i letos jsme 
vzorně a profesionálně reprezen-
tovali nejen sebe a klub, ale také 
naše město.

Od září tedy OKINAWA KA-
RATEDÓ z. s. pořádá nábor, 
umožňuje obyvatelům obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky stu-
dium okinawského karate pod 
vedením profesionálních a kva-
lifi kovaných instruktorů. Věříme, 
že spousta z vás má touhu nejen 
zvýšit svou fyzickou kondici, ale 
také naučit se bránit bezpráví, če-
hož jsme bohužel často svědky. 
Velkým přínosem je cvičení ka-

rate hlavně pro děti a studenty, 
kdy se díky pravidelnému a kva-
litnímu tréninku buduje správný 
a pevný charakter, smysl pro 
zodpovědnost a samostatnost. 
Náročné a mnohdy vyčerpávají-
cí tréninky pěstují v dětech touhu 
překonávat své možnosti, nebát 
se náročných situací a cílevědo-
mě jít za svými sny.

Tělocvična se nachází v pří-
jemných prostorech studia Fit´n´-
Fun na ulici Tovární 7, pár metrů 
od tramvajové zastávky Dalibo-
rova. Těší se na vás přátelský tým 
instruktorů s ambicemi předat své 
znalosti všem lidem, kteří mají 
chuť, vůli i touhu poznat tradiční 
cvičení bojového umění a sebe-
obrany.

Robert Hegr
OKINAWA KARATEDÓ z. s.
www.okinawa-karate-do.cz

Mariánskohorští karatisté zvou nováčky

V pořadí třetí vycházka Ostrav-
ských pěšin, tentokrát za minu-
lostí zdejšího průmyslu a kolonií, 
se bude konat ve středu 29. září. 
Přiblíží proces přerodu někdejší 
malé obce Lhotky v průmyslo-
vé město Mariánské Hory. Po-
zornost bude věnována zdejším 

velkým průmyslovým závodům 
a výstavbě dělnických kolonií. 
Součástí vycházky bude procház-
ka Horní kolonií, přezdívanou 
U Koule. Akce se uskuteční 
v rámci dotačního titulu měst-
ského obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky, vstup bude tedy zdar-

ma a bez před-
chozí rezerva-
ce. Vycházka 
se bude konat 
za každého 
počasí. Sraz 
zájemců bude 
v 17.30 hodin 
na Marián-
ském náměs-
tí, prohlídku 
povede histo-
rik Petr Lexa 
Přendík.

Komentovaná vycházka: 
Mariánskohorský průmysl a kolonie

DOLNÍ KOLONIE v Mariánských Horách.
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Nejen školy, ale také knihovny 
se důkladně připravily na začá-
tek školního roku. Prodlužujeme 
otevírací dobu a chystáme bese-
dy pro školní třídy. V letošním 
jubilejním roce nabízíme v září 
navíc jako dárek pro děti i stu-
denty bezplatné obalení učebnic. 

Knihovna vyhlašuje literárně-
-výtvarnou soutěž pro děti Bez 
vody to nejde. Příběhy, pohádky, 
básničky a obrázky mohou děti 
odevzdávat osobně nebo e-mai-
lem do 29. října v některé z po-
boček Knihovny města Ostravy 
a zapojit se do soutěže o zajímavé 
odměny.

Knihovna města Ostravy
Pobočka Daliborova 
Daliborova 9, 
Ostrava – Mariánské Hory
599 522 100, 
marhory@kmo.cz
www.kmo.cz

Čtenářská výzva
Objevte zábavnou formou 

nové a zajímavé knihy – přečtěte 
si knihu na zadané téma. V září 
si vyberte knihu z prostředí, ve 
kterém byste se nechtěli ocitnout. 
To je výzva! 

Evropský týden mobility 
2021

16. až 21. září během oteví-
rací doby

Putovní kamínky – výtvarná 
dílna

Pohádkové putování – kvíz
Upovídaná knížka – interak-

tivní čtení na téma doprava

Připravujeme na říjen:
Fialoví ďábli 
7. října od 16 hodin
Martin Jiroušek nás seznámí se 

svou antologií unikátních horo-
rů, které vycházely v předválečné 
době v ostravských nakladatel-
stvích. Přízraky zavalených hor-
níků, apokalypsa na rozvodněné 
Ostravici, černá magie a další 
hororová témata jsou zpracovány 
jak literárně, tak v doprovodném 
obrazovém materiálu. 

V pátek 8. října od 13 hodin 
a v sobotu 9. října bude poboč-
ka Daliborova uzavřena z dů-
vodu konání voleb do Poslanec-
ké sněmovny Parlamentu ČR.

Knihovna města Ostravy
Pobočka J. Trnky 
J. Trnky 10, 
Ostrava – Mariánské Hory
599 522 139, 
fi fejdy@kmo.cz

100 let KNIHOVNY!!!
2. až 30. září
Výstava plakátů ke stému vý-

ročí existence Knihovny města 
Ostravy. Informace z historie 
knihovny, dobové fotografie 
a materiály dokumentující zá-
sadní okamžiky spjaté s knihami 
i knihovnou.

Kalendárium – SLAVNÉ 
ŽENY

2. až 30. září
Každý měsíc si soutěžní otáz-

kou připomínáme výročí naroze-
ní některé z významných českých 
žen. 

Zvuky léta
Pátek 10. září od 13.30 do 

16.30 hodin
Kreativní dílna pro děti. Vy-

rábíme společně hudební nástroj 
– plechový bubínek. 

Financováno z příspěvku 
SMO – MOb Mariánské Hory 
a Hulváky.

Evropský týden mobility 
2021

17. až 21. září od 13.30 do 
16.30 hodin

„Cestovat zdravě = cestovat 
udržitelně!“ Propojení ekologie 
se světem dopravních prostředků 
je klíčové především pro mla-
dou generaci. Proto jsme pro děti 
připravili akce, kterými si při-
pomeneme, že přirozený pohyb 
je zdravý nejen pro člověka, ale 
i pro přírodu. 

Těšit se můžete na výrobu 
značek svítících ve tmě na kame-
nech, programování minirobota 
a vědomostní kvízy o ceny.

Kolečkiáda XVI.
Středa 22. září od 16 do 17 

hodin
Zábavné sportovní odpoledne 

na dopravním hřišti Základní ško-
ly na ulici Gen. Janka. V případě 
špatného počasí se akce uskuteční 
v knihovně. Registrace účastníků 
začne v 15.45 hodin.

Přihlášky jsou k dispozici 
v knihovně a na www.kmo.cz. 

Financováno z příspěvku 
SMO – MOb Mariánské Hory 
a Hulváky. 

Knižní tipy
Úterý 21. září od 10 hodin
Srdečně zveme na další setkání 

čtenářského klubu s představe-
ním knižních novinek. Prostor 
bude i pro společné vyprávění 
o právě přečtených knihách.

Knihovna a práce knihovnice 
odmalička přitahovala Janu Ži-
lovou. Mezi knihami by si určitě 
poradila, ale své profesní uplat-
nění našla mezi dětmi Základní 
školy na Karasově ulici, kde pů-
sobí jako ředitelka. Není pochyb, 
že svůj kladný vztah ke knihám 
dokáže předat i jim.

 Co pro vás znamená 
knihovna (čtení)?

Vnímavou a horlivou čte-
nářkou jsem byla od nejútlejší-
ho dětství. Vždy jsem byla nej-
šťastnější, když jsem od rodičů 
dostala knihu. Jako dítě jsem 
navštěvovala pobočku knihovny 
na Opavské ulici, tehdy Gottwal-
dově, v Ostravě-Porubě. Tak se 
mi líbil systém práce s knihou 
místních knihovnic, že jsem si 
v „Narpě na Lenince“ zakoupila 
razítko datumovku a každé knize 
v mé knihovničce jsem vytvořila 
výpůjční lístek. Dětských knížek 
jsem měla přes stovku, na dveře 
pokoje jsem vylepila ceduli s ote-
vírací dobou, vyrobila jsem čte-
nářské průkazy a hra na knihovnu 
mohla začít. Přiznávám, že chvíli 
jsem se zaobírala myšlenkou, že 
se stanu knihovnicí. Postupem 
času však zvítězila rodinná tradi-
ce a já se dala na učitelskou drá-
hu. V současné době se orientuji 
spíše na čtení zákonů, vyhlášek 

a nejrůznějších nařízení, takže se 
vždy těším na večery prožívané 
s mou vnučkou, která ačkoliv již 
je školačka, velmi ráda si nechává 
číst před spaním. Ještě donedávna 
to byly pohádkové knihy, v po-
slední době však převládá historie 
– období vlády Jindřicha VIII. 
a jeho nástupců. 

 Vzpomenete si na svůj 
největší literární zážitek? Jaká 
je vaše oblíbená kniha?

Literárních zážitků je mnoho. 
V dětství jsem milovala pohád-
ky a z dobrodružných knih u mě 
vedl titul Ostrov pokladů od R. 
L. Stevensona. Mám ráda knihu 
M. Waltariho Egypťan Sinuhet, 
Alexandrijský kvartet od L. Du-
rella a mohla bych pokračovat 
dále přes tituly O. Pamuka až 
k sérii dějin jednotlivých oblas-
tí. Avšak nemohu opomenout 
ani dílo mého zesnulého muže 
Jaroslava. Ráda se vracím k jeho 
básnickým sbírkám i knize poví-
dek Nikdo tady není. Mrzí mě, že 
na sepsání románu neměl již sílu.

 Co byste popřála Knihov-
ně města Ostravy do dalších 
let?

Přání knihovně do další stov-
ky? Přeji co nejvíce nadšených 
čtenářů. Pro mnohé z nás je šus-
tění stránek při listování ten nej-
krásnější zvuk a digitalizace to 
nezmění. Při realizaci programů 
pro děti ať knihovnice vidí jen 
rozzářené oči vděčných poslu-
chačů, čtenářů – a já za péči o ně 
mnohokrát děkuji.
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Korunka vás zve
Středisko volného času Ko-

runka připravilo pro vás v no-
vém školním roce pestrou nabíd-
ku kroužků nejen pro děti, ale 
také pro dospělé. Najdete u nás 
kroužky taneční, trampolíny, ak-
robacii na šálách, power jógu a 
různé druhy cvičení pro dospělé, 
včetně zdravotního cvičení, hry 
s nerfkami, lyžařskou školu, ry-
bářské kroužky, šachy, keramiku 
jak pro děti, tak i pro dospělé, 
Parlament dětí a mládeže měs-
ta Ostravy. Připravili jsme také 
zajímavé kroužky zaměřené na 

digitální technologie a techniku 
– malování a tvoření na počítači 
a hravou robotiku. Naším „ro-
dinným stříbrem“ jsou výtvarné 
kroužky, ve kterých vaše děti 
připravíme na střední i vysoké 
výtvarné školy, včetně architek-
tury. Díky dotacím statutárního 
města Ostravy a Moravsko-
slezského kraje máme moder-
ní pomůcky i vybavení a jsme 
připraveni se věnovat vašim 
dětem individuálně, a rozvíjet 
tak jejich talent. Jsme tady pro 
vás již 72 let, naše prostory jsou 
moderně vybavené a bezpečné. 

Kroužky vede tým pedagogů 
s praxí a s velkou chutí předat 
nejen dětem to, co umí, ale také 
to, co je těší.

Zápis do zájmových útvarů 
začal 2. září (od 11 do 17 hodin). 
Činnost kroužků byla zahájena 
6. září. Děti mohou navštívit 
první schůzku vybraného krouž-
ku zdarma.

Více informací a podrobný 
přehled všech kroužků najdete 
na www.svc-korunka.cz.

Jana Secová, 
ředitelka SVČ Korunka

Knihovna-kniha-čtenář

VESELÝ PROGRAM se slavnostním pasováním na čtenáře a roční 
registraci zdarma pro všechny prvňáčky nabízí knihovna také v le-
tošním školním roce.

PRÁZDNINOVÉ TVOŘENÍ přilákalo do knihovny nejen děti, 
ale i jejich rodiče. Vyrábění indiánské čelenky, amuletu pro štěstí 
nebo vlastního totemu udělalo radost všem. Akce byla fi nancována 
z příspěvku SMO – MOb Mariánské Hory a Hulváky.
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OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY

Starosta městského obvodu Ma-
riánské Hory a Hulváky podle § 15 
odst. 1 zákona č. 247/1995 Sb., 
o volbách do Parlamentu České re-
publiky a o změně a doplnění někte-
rých dalších zákonů, ve znění pozděj-
ších předpisů,

oznamuje:

Volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky se usku-
teční:

v pátek dne 8. října 2021
v době od 14.00 do 22.00,

v sobotu dne 9. října 2021
v době od 8.00 do 14.00.

Místem konání voleb je 9 voleb-
ních místností určených podle místa, 
kde jsou voliči přihlášeni k trvalému 
pobytu. Zařazení jednotlivých domů 
do volebních okrsků a adresy voleb-
ních místností jsou uvedeny v tomto 
oznámení. Seznam volebních míst-
ností je umístěn na úřední desce 
a webových stránkách úřadu, zveřej-
něn ve Zpravodaji a voliči informaci 
o tom, kde budou volit a jakým způso-
bem, obdrží spolu s hlasovacími lístky 
nebo na úřadě městského obvodu.

ČÍSLO VOLEBNÍHO OKRSKU
ADRESA VOLEBNÍ MÍSTNOSTI
zařazení ulic a domů 
do volebních okrsků

  
VOLEBNÍ OKRSEK č. 5001 
Mariánské Hory
Ostravská univerzita,
Fr. Šrámka 3/1121
 
28. října
155/2658, 157/2659, 159/2660

Fráni Šrámka 
4/2450, 6/2451, 7/2435, 8/2452, 
9/2436, 10/2440, 11/2437, 12/2439, 
14/2438, 16/2508, 18/2509, 20/2453, 
22/2454, 24/2455, 26/2456, 28/2457, 
30/2458, 32/2459

Výstavní
2/2639, 2A/2640, 4/2476, 6/2475, 
10/2510, 14//2352, 16/2370, 18/2369, 
20/2368, 22/2372, 22A/2371, 24/2375, 
26/2374, 28/2373, 32/2495, 34/2496, 
36/2497, 38/2498, 40/2499

Zelená
67/2511, 68/2465, 69/2512, 70/2523, 
71/2513, 72/2524, 74/2525, 75/2515, 
76/2420, 77/2516, 78/2419, 79/2517, 
80/2418, 81/2518, 82/2417, 83/2519, 
84/2526, 85/2520, 86/2527, 87/2521, 
88/2528, 89/2522, 90/2529, 92/2530, 
94/2531

Jablonského
5/196 

VOLEBNÍ OKRSEK č. 5002
Mariánské Hory
Knihovna města Ostravy, 
Daliborova 9/418 

Bendlova 
8/377

Bílá 
1/1971, 3/1972, 5/1973

Cottonové 
1/1961, 2/1970, 3/1962, 4/1969, 
5/1963, 6/1968, 7/1964, 8/1967, 
9/1965, 11/1966

Daliborova 
5/416, 8/594, 13/420, 15/421, 17/422, 
18/492, 23/425, 24/920, 24A/923, 
26/862, 28/863, 38/648, 40/708, 
44/966, 56/395, 58/394

28. října 
201/66, 203/81, 215/436, 217/437, 
221/439, 227/212, 243/102, 247/879, 
249/886, 251/924, 253/925, 255/838, 
257/858
 
Hany Kvapilové 
1/2006, 2/2000, 3/2005, 4/1999, 
5/2004, 6/1998, 7/2003, 8/1997, 
9/2002, 10/2007, 11/2001

Herbenova
1/874, 2/700, 3/769, 4/796, 5/767, 
6/928, 7/801

Jahnova
2/870, 3/956, 5/951, 7/866, 8/912, 
9/959, 11/1076, 11A/2018, 14/890, 
16/913, 17/894, 21/971 

Kalusova 
10/827

Kopaniny 
10/917

Kremličkova 
1/922, 3/937, 4/706, 5/993, 6/705, 
8/711, 10/728

Nájemnická 
12/947, 14/948, 16/949, 35/676, 
39/721

Prostorná
3/826

1. máje 
12A/70, 14/69

Slévárenská 
1/436, 4/415, 10/412, 22/427

Tilschové 
1/666, 4/839, 5/670, 8/955, 9/766, 
10/952, 13/825

Tovární  
8/537, 12/1060, 14/1061, 16/10, 
20/981

Železárenská  
13/921, 17/991, 15//855, 19/954

VOLEBNÍ OKRSEK č. 5003
Hulváky
MONTE 
VZDĚLÁVACÍ INSTITUT, s. r. o.
ul. Matrosovova 14/833
 
Bedřišská 
1/1548, 2/1538, 3/1547, 4/1539, 
5/1546, 6/1860, 7A/115, 8/1540, 
9/1544, 10/1861, 11/1543, 18/367

Blodkova 
5/1428, 8/781, 9/591, 10/586, 20/1590, 
30/438, 36/437, 38/436, 40/435, 
42/434, 44/433

28. října 
261/860, 263/824, 265/819, 267/820, 
269/821, 271/857, 273/864, 275/875, 
277/944, 279/961, 283/223, 285/250, 
289/177, 291/219, 295/1424, 297/1423, 
299/1422, 301/1421

Jasinkova
1/1832, 3/1558, 4/1549, 5/1557, 
6/1550, 7/1556, 8/1551, 9A/1555, 
10/1552, 12/1553

Klínová 
3/1113, 4/638, 5/775, 6/840

Knüpferova 
1/1458, 2/1457, 3/1456, 4/1455
 
Kordova 
6/1559, 8/1560, 9/506, 10/1561

Kukučínova 
3/888, 10/799, 10A/565, 12/761

Lázeňská 
1/1462, 2/1461, 3/1460, 4/1459, 
5/2956

Ladislava Ševčíka  
6/756, 7/1448, 9/1420, 12/956, 
13/1500, 14/792, 15/1499, 16/822, 
17/1498, 18/787, 19/1497, 21/1496, 
22/814, 23/1495, 24/741

Matrosovova 
1/597, 3/979, 4/757, 5/649, 6/745, 
7/644, 8/791, 9/645, 11/743, 13/662, 
15/663, 17/664, 19/665, 21/751, 
23/750, 25/666, 29/637, 33/1087

Mrštíkova 
1/868, 2/1217, 6/840, 8/830, 10/798

Prostorná 
2/914, 4/811, 8/963

Oborného 
2/1568, 3/305, 7/175, 8/477, 9/1335, 
11/245, 13/856, 14/321, 15/174, 
16/337, 20/170, 24/300, 25/238, 
2A/61, 27/254, 28/237, 31/266, 34/270

U Nových válcoven  
2/338, 4/340, 6/342, 8/344

Varšavská 
7/1577, 9/413, 10/265, 12/232, 
13/229, 14/233, 15/230, 16/576, 
17/231, 18/234, 19/289, 20/235, 
22/236, 23/596, 24/445, 26/485, 
28/483, 29/378, 30/320, 30A/573, 
31/269, 32/286, 34/568, 35/623, 
42/479, 44/1294, 44A/1580, 46/1435

Wolkrova 
4/790
 
Žákovská 
28/273, 34/94, 36/95

Železárenská
8/619, 9/957, 14/1102 

VOLEBNÍ OKRSEK č. 5004 
Mariánské Hory
VOŠ PRIGO
ul. Mojmírovců 42/1002 
 
Boleslavova
5/674, 9/1050

28. října  
208/190, 218/197, 242/653, 254/852, 
260/861, 262/929, 264/944, 266/950, 
268/964, 270/829, 272/723

Josefa Šavla 
5/734, 6/689, 8/768, 11/750, 13/765, 
15/764, 17/763, 19/762, 23/760

Karla Tomana 
1/626, 3/620, 4/330, 5/627, 6/633, 
7/618, 8/643, 9/624, 11/606, 12/1080, 
13/625, 14/1078

Klostermannova 
3/759, 5/758, 6/882, 7/757, 9/756, 
10/904, 11/755, 13/754, 19/742, 
20/771, 22/772, 25/1586

Kollárova   
7/193, 9/194, 11/195, 12/356

Kravařská 
1/1111, 5/770, 11/453, 13/452

Kubelíkova 
1/736, 3/737, 4/751, 5/738, 7/739, 
8/753, 9/740, 10/782, 11/741, 15/779, 
17/778, 19/939

Mládí 
1/1095, 2A/1196, 3/1120, 4/1128, 
6/1129, 8/1138

Mojmírovců 
17/579, 19/580, 25/1092, 26/1188, 
27/1069, 28/1134, 29/1073, 30/1118, 
32/1117, 34/1246, 36/1247, 38/1248, 
40/1256

Oblá 
2A/1116, 2B/1125, 6/1101, 7/1070, 
8/1112, 9/1071, 11/1008, 13/1068

Slavníkovců 
7/231, 9/791, 11/1108, 13/1109, 
15/1110

Sokola Tůmy 
1/1099, 2/831, 4/749, 6/748, 8/747, 
12/745, 14/744, 18/775, 22/773, 
24/776

Solidarity 
2/926, 4/897, 6/893, 8/14, 9/780, 
10/844, 11/781, 12/843
   
U Vodojemu   
2/812, 4/664, 5/797, 6/656, 7/2099, 
8/661, 9/667, 10/662

Vršovců 
29/1048, 31/1039, 33/1053, 35/899, 
37/908, 39/896, 41/891, 43/170, 
45/786, 47/785, 49/784, 53/777

V Zátiší 
1/810, 2/628, 4/619, 5/655, 6/629, 
7/652, 8/621, 9/654, 10/623, 11/673, 
12/646, 14/622 

VOLEBNÍ OKRSEK č. 5005
Mariánské Hory
Úřad městského obvodu
ul. Přemyslovců 63/224
 
Boleslavova 
2/1115, 4/989, 6/990, 8/634, 11/712, 
13/835, 15/841, 17/878, 21/1257, 
23/1141

Karasova 
5/466, 8/1169, 11/915

Kralická 
4/333, 6/332

Mojmírovců 
12/1122, 14/1001

Nivnická 
3/201, 4/180, 5/202, 8/182, 9/617, 
12/388, 14/446, 16/1017, 18/564, 
20/456, 23/331, 25/350

Novoveská   
14/1168, 18/28, 20/281

Přemyslovců 
29/74, 31/599, 35/58, 41/338, 49/884, 
51/865, 55/1238, 57/1239, 59/1240, 
63/224

Štítného 
13/1114

Václavská
10/1143

Vršovců 
2/1147, 4/1146, 6/1145, 19/1144

VOLEBNÍ OKRSEK č. 5006 
Mariánské Hory 
Úřad městského obvodu
ul. Přemyslovců 63/224
 
Františky Stránecké  
3/803

Hozova
1/484

Hudební 
1/503, 5/1242, 7/1243, 9/930

Korunní 
55/980, 57/887, 59/1244, 61/1244, 
62/1058, 63/822, 64/1054, 67/637, 
72/970, 74/974, 78/603, 80/1091

Lomená 
1/935, 5/961, 7/941, 9/135

Marie Pujmanové 
6/1228, 8/1221, 10/663, 11/1137, 
12/848, 13/132, 14/849, 15/1007, 
16/1131, 17/1075, 21/1097

Přemyslovců
40/714, 42/1260, 44/967, 48/836, 
50/832, 56/1162, 58/1163, 60/1164, 
62/1165, 64/1166, 66/1167, 68/1232

Náprstkova
23/994

Novoveská    
6/978, 8/979, 10/659, 12/691, 24/509, 
26/507, 28/506, 30/505, 32/61, 34/63

Oběžná
4/1086

Podlahova
4/2105

Rybářská
13/1223

Stojanovo nám. 
1/1072, 2/940, 3/1136

Strmá
3/1013, 5/808, 7/1012

Sušilova 
1/919, 2/1052, 3/986, 5/1004, 7/658

Šimáčkova 
7/1220, 9/1219, 23/1010, 25/1011

U Dvoru 
4/1085, 5/1229, 7/1230, 8/1096, 
9/1231, 11/518, 19/1021, 21/1040

Vršovců
54/29, 56/1126, 58/1127, 60/1133, 
62/1132, 64/1009 

VOLEBNÍ OKRSEK č. 5007
Mariánské Hory 
Dům techniky Ostrava CZ,
Mariánské nám. 5/480
 
Baarova  
2/1047, 4/2073, 5/943, 6/2074, 7/976, 
8/1046, 9/1067, 10/2012

Čelakovského 
3/1064, 8/490, 9/607

Dr. Maye 
1/463, 2/809, 8/1063, 9/591

28. října  
170/1263, 180/938, 186/243, 188/328, 
190/242, 202/1081, 204/1093

Emila Filly 
1/508, 2/1090, 3/1042, 5/1043, 6/726, 
8/604, 9/551, 12/982, 14/1105

Hudební 
2/496, 4/1100, 8/1006, 10/1089

Hynaisova
12/790

Kalvodova 
3/687, 4/704, 6/907

Klicperova 
2/614, 4/615, 6/616, 9/1032, 11/1057

Korunní 
6/842, 12/1026, 13/973, 14/1027, 
15/807, 16/1028, 17/1123, 18/933, 
20/834, 22/934, 24/1022, 25/713, 
26/1023, 28/1024, 30/1025, 32/984, 
34/1033, 36/1195, 37/817, 38/1194, 
40/1193, 41/900, 42/1192, 43/1211, 
45/1211, 47/1211, 50/910, 51/1088, 
52/906, 54/288, 56/909
 
Ludmilina 
23/1082, 25/965, 29/999, 30/1065, 
31/942, 32/995, 33/1051, 34/1003, 
36/131, 38/1062, 40/1059

Mariánské nám. 
3/1041, 4/461, 7/495, 11/600, 12/100

Mojmírovců 
5/597, 7/695, 11/1045

Pražákova 
2/225, 9/1099, 11/1098, 12/702, 
14/715, 16/716

Přemyslovců 
3/53, 5/54, 9/56, 11/57, 13/977, 
16/476, 17/987, 19/975, 20/533, 
21/804, 22/534, 24/1029, 25/72, 
26/1030, 28/1055, 32/793, 34/576

Raisova 
3/859, 4/881, 6/1066, 8/718, 9/905, 
11/903, 15/916, 17/927, 19/931, 
21/946, 25/988, 27/996

Slavníkovců 
10/1106, 12/1106, 14/321, 18/729, 
20/233, 24/639, 26/823

Stojanovo nám. 
5/936, 6/932

Tvorkovských 
3/348, 6/902, 7/918, 9/221, 10/888, 
11/222, 19/1102, 20/244, 21/1103, 
22/877, 23/1104, 24/876

Závišova
3/1056, 4/1031 

VOLEBNÍ OKRSEK č. 5008
Mariánské Hory
Základní škola
na ul. Gen. Janka 1208
 
Gen. Hrušky 
1/2035, 2/1197, 4/1198, 6/1199, 
8/1207, 10/1201, 12/1202, 14/1203, 
16/1204, 18/1205, 20/1206, 22/1210, 
23/1216, 24/1214, 25/1215, 26/1233

Šimáčkova
27/1148
 
VOLEBNÍ OKRSEK č. 5009
Mariánské Hory
Základní škola
na ul. Gen. Janka 1208

Baarova  
15/1161, 17/1160

Gen. Janka 
1/1156, 2/1154, 3/1157, 4/1153, 
5/1158, 7/1159

Jiřího Trnky 
1/1149, 1A/1250, 3/1150, 3A/1251, 
5/1151, 5A/1252, 7/1152
7A/1253, 9/1237

Rtm. Gucmana 
1/1191, 3/1190 

Informace pro voliče:
Právo volit
má občan České republiky, který 

nejpozději 9. října 2021 dovrší věk 
18 let.

Hlasování
probíhá ve stálých volebních 

okrscích na území České republiky 
a ve zvláštních volebních okrscích u 
zastupitelských a konzulárních úřadů 
České republiky v zahraničí.

Na území České republiky může 
volič hlasovat ve volebním okrsku, 
kde je přihlášen k trvalému pobytu.

V případě, že volič nemůže hlaso-
vat ve svém volebním okrsku, může 
požádat o vydání voličského průkazu 
a pak může hlasovat v jakémkoliv 
volebním okrsku na území České re-
publiky. Další informace k voličským 
průkazům jsou uvedeny na webových 
stránkách www.mvcr.cz a www.mari-
anskehory.cz/volby.

V případě, že volič nemůže hla-
sovat ve svém volebním okrsku z dů-
vodu pobytu v nemocnici, porodnici, 
sanatoriu, ÚSP nebo v obdobném 
zařízení, může požádat správu tohoto 
zařízení o zapsání do zvláštního se-
znamu voličů nebo může volit také na 
voličský průkaz. Další informace jsou 
na www.mvcr.cz.

Volič může požádat ze závažných, 
zejména zdravotních důvodů obecní 
úřad a ve dnech voleb okrskovou vo-
lební komisi o to, aby mohl hlasovat 
mimo volební místnost do přenosné 
volební schránky. Okrsková volební 
komise však může vysílat své členy s 
přenosnou volební schránkou pouze 
v rámci svého volebního okrsku. O 
přenosnou volební schránku je mož-
né před dnem voleb požádat na tel. 
č. 599 459 234, 607 048 575, nebo 
zaslat písemnou žádost na úřad.

V případě, že bude trvat stav pan-
demické pohotovosti, popř. nouzový 
stav z důvodu ohrožení zdraví infekcí 
covid-19, budou zavedeny zvláštní 
způsoby hlasování. Bližší informace 
budou uvedeny na www.mvcr.cz/vol-
by nebo je poskytne krajský úřad.

V zahraničí může volič hlasovat 
ve zvláštním volebním okrsku při 
zastupitelském a konzulárním úřadu 
ČR. Podrobnosti o hlasování v zahra-
ničí jsou uvedeny na www.mvcr.cz/
volby a www.mzv.cz/.

Prokázání totožnosti:
Volič musí ve volební místnos-

ti prokázat svou totožnost a státní 
občanství České republiky platným 
občanským průkazem nebo cestov-
ním, diplomatickým nebo služebním 
pasem České republiky anebo ces-
tovním průkazem. Neprokáže-li volič 
svou totožnost a státní občanství Čes-
ké republiky potřebným dokladem, 
nebude mu hlasování umožněno.

Hlasovací lístky
a způsob hlasování
Voliči obdrží nejpozději 3 dny pře-

de dnem voleb do poštovní schránky 
hlasovací lístky v modré doručovací 
obálce. Zároveň v obálce obdrží 
informaci o způsobu hlasování a sa-
mostatnou informaci o tom, kde může 
volič hlasovat – adresu volební míst-
nosti. Hlasovací lístky budou k dispo-
zici rovněž na úřadě nebo ve volební 
místnosti.

Ve volební místnosti volič obdrží 
úřední obálku opatřenou úředním ra-
zítkem. S úřední obálkou a hlasovací-
mi lístky se volič musí odebrat do pro-
storu určeného k úpravě hlasovacích 
lístků. Jinak mu nebude hlasování 
umožněno. Volič vloží do úřední obál-
ky jeden hlasovací lístek té politické 
strany, politického hnutí a koalice, 
pro kterou se rozhodl. Na něm může 
zakroužkovat pořadové číslo nejvýše 
u 4 kandidátů, čímž těmto kandidátům 
uděluje preferenční hlas. Volič hlasuje 
tak, že úřední obálku s vybraným hla-
sovacím lístkem vloží před okrskovou 
volební komisí do volební schránky.

V Ostravě dne 31. 8. 2021

 Mgr. Patrik Hujdus, starosta, v. r.
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AUTOSERVIS – karosářské práce, klimatizace – www.customgarage.cz
AUTOPŮJČOVNA – www.rentalcarsczech.eu

SERVIS NTB a PC všech značek – www.astra-itservis.cz
PRODEJ levných NTB a PC – www.notebook-outlet.cz

Bendlova 374/3
Ostrava – Mariánské Hory 

(U Supermarketu Billa)

 773 918 699

Máme řešení pro všechny klienty, zastavte se u nás...

  Hlavní třída 889/48, Ostrava - Poruba // www.rksting.cz // 800 10 30 10 // 602 581 133 

#Zprostředkování prodeje
#Výkup nemovitostí

#Záloha na kupní cenu
#Řešení exekucí

Pobočka roku 2020

Propet
spol.s r. o.

®

Vaše počítačové
starosti hoďte
na naši hlavu

602 769 857
propet@propet-pc.cz

www.propet-pc.cz

PŘIJEDEME, PORADÍME, POSLOUŽÍME

STABILITA
25 LET PRAXE

& SPOLEHLIVOST

Komplexní servis PC a správa
IT pro firmy i domácnosti

Začínáme 
v říjnu

 junioruniverzita.vsb.cz
@zlepsisitechniku

v říjí nu

verzita.vsb.cz
lepsisitechniku

200002022021222211022www.misspes.cz

soutez@misspes.cz

Přihlaste svého pejska nebo mazlíka na:

nebo nám zašlete až 5 fotografi í na:

Hledáme největší sympaťáky našeho obvodu!

přihlášení
do 15. 9. 

2021

na vítěze 
čekají 

hodnotné
ceny

K UZLO 
KVĚTU

2021

Soutěž o nejkrásnější květinovou 
výzdobu oken, balkonů, záhonů 

a předzahrádek

přihlášení 
do 15. 9. 

2021
Pošlete do 15. 9. 2021 až pět fotografií  
své květinové výzdoby spolu s adresou  
a svými kontaktními údaji na adresu 
zpravodaj@marianskehory.cz

Nejšikovnější zahradníky oceníme hodnotnými poukázkami  
na nákup v prodejně Baumax.

Více informací najdete na www.marianskehory.cz

Miro Žbirka, Hana Fialová 
s komorním orchestrem Jakuba 
Žídka a Sima Magušinová vystou-
pí 23. září od 19 h v ostravském 
Trojhalí Karolina v rámci benefi ce 
na podporu Charitního domu sv. 
Benedikta Labre u příležitosti 30. 
výročí založení Charity Ostrava. 
Celý výtěžek vstupného podpoří 
v rámci veřejné sbírky pokračují-
cí rekonstrukci objektu v Ostra-
vě-Vítkovicích, kde Charita Os-
trava provozuje služby sociální 
prevence pro ženy a muže bez 
domova v obtížné životní situaci. 
Nízkoprahové denní centrum po-
skytuje lidem v nouzi bezpečné 
zázemí, základní nasycení, mož-
nost osobní hygieny, poradenství 
směřující ke zlepšení sociální si-
tuace, a v chladném zimním obdo-
bí i nouzový nocleh. V charitním 
domě má dispečink i služba Te-
rénní programy, jejíž personál pra-
cuje s lidmi bez domova přímo ve 
vyloučených lokalitách. Předpro-
dej vstupenek byl zahájen v srp-
nu prostřednictvím Ostravského 
informačního servisu: www.os-
travainfo.cz. Akce se uskuteční 
podle podmínek aktuálních epi-
demiologických opatření.

Miro Žbirka, 
Hana Fialová 
a Sima Magušinová 
pro lidi bez domova
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